
 
 

 
Stránka 1 z 4 

 

 

Rada města Nový Knín 

 

Výpis usnesení z 22. schůze Rady města Nový Knín konané dne 16.10.2023 
 

 

Usnesení č. 1–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje program RM 22/2023 v tomto znění: 

1. Schválení programu RM č. 22/2023 

2. Vodné a stočné 

3. VZMR – výstavba můstku pro pěší v Sudovicích 

4. Zrušení usnesení 

5. Odpadový manažer – report o činnosti 

6. Zápis stavební komise 

7. VHS – obnova splaškové, dešťové kanalizace a vodovodu 

8. VZMR – opravy komunikací 

9. VZMR – odběrná místa el. energie 

10. Žádost o kompenzační příspěvek – Š. M. 

11. Žádost o kompenzační příspěvek – I. B. 

12. Žádost o pronájem veřejného prostranství 

13. Přijetí finančního daru 

14. Cenová nabídka – zaměření bytových jednotek 

15. Připojení odběrných míst 

Usnesení č. 2–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje novou sazbu vodného 51,60 Kč bez DPH a stočného 73,07 Kč bez DPH, 

celkem 124,67 Kč bez DPH za 1 m3, která bude platit od 01.01.2024. 

 

Usnesení č. 3–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje vítěze VZMR – výstavba můstku pro pěší v Novém Kníně – Sudovice, 

jímž jsou Zednické práce Jiří Kinský, se sídlem Pod Zámkem 125, Nový Knín, IČ: 71710451, 

za nabídkovou cenu 335.170 Kč s DPH, a uzavření smlouvy o dílo. 

 

Usnesení č. 4–22/2023 – RM  

Rada města ruší usnesení č. 5–21/2023 – RM ze dne 25.09.2023. 

 



 
 

 
Stránka 2 z 4 

 

 

 

Usnesení č. 5–22/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí: 

1. Report o činnosti odpadového manažera, která představuje souhrn činností prováděných v 

rámci odpadového hospodářství obce za dané období. 

2. Plánované činnosti odpadového manažera na další období. 

3. Výsledky kontrol a inspekcí provedených odpadovým manažerem v souladu se zákonem o 

odpadech a příslušnou legislativou. 

 

Usnesení č. 6–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje: 

1. Průběžné plnění činností odpadového manažera. 

2. Plán činností odpadového manažera na další období. 

3. Pokračování spolupráce s odpadovým manažerem a podporu jeho dalších aktivit 

zaměřených na udržitelné nakládání s odpady. 

4. Případné návrhy a doporučení odpadového manažera na zlepšení systému nakládání s 

odpady a jejich realizaci. 

 

 

Usnesení č. 7–22/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí zápis ze schůze stavební komise, která se konala 25.09.2023. 

 

Usnesení č. 8–22/2023 – RM  

Rada města bere na vědomí cenové studie na obnovu splaškové, dešťové kanalizace a 

vodovodu v ulici Havlíčkova a Žižkova od Vodohospodářské společnosti Dobříš spol. s r.o., se 

sídlem Jiráskova 656, 263 01 Dobříš, IČ: 49549677. 

 

Usnesení č. 9–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje vítěze VZMR – Úprava komunikace a pokládka asfaltového povrchu na 

komunikaci u zdravotního střediska, náměstí Jiřího z Poděbrad 64, jímž je PORR, a. s., se 

sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560, s nabídkovou cenou 641.820,30 Kč 

s DPH, a uzavření smlouvy o dílo. 

 

 

 



 
 

 
Stránka 3 z 4 

 

 

Usnesení č. 10–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje vítěze VZMR – Úprava komunikace a pokládka asfaltového povrchu na 

komunikaci v ulici Pod Zámkem – Sudovice, jímž je PORR, a. s., se sídlem Dubečská 3238/36, 

100 00 Praha 10, IČ: 43005560, s nabídkovou cenou 985.182 Kč s DPH, a uzavření smlouvy o 

dílo. 

 

Usnesení č. 11–22/2023 – RM 

Rada města schvaluje vítěze VZMR – Zřízení trvalých odběrných míst elektrické sítě na 

náměstí Jiřího z Poděbrad č. p. 59/59 a 53, 262 03 Nový Knín, jímž je ATK GROUP s.r.o., se 

sídlem Senešnice 37, 262 03 Bojanovice, IČ: 03639886, s nabídkovou cenou 241.860 Kč 

s DPH, a uzavření smlouvy o dílo. 

 

Usnesení č. 12–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje poskytnutí kompenzačního příspěvku paní Š. M., bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, pro J. H., bytem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, za 

neumístění dítěte do Mateřské školy v Novém Kníně, ve výši 10.000 Kč.  

 

Usnesení č. 13–22/2023 – RM  

Rada města zamítá poskytnutí kompenzačního příspěvku paní I. B., bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX, pro L. B., bytem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, za neumístění 

dítěte do Mateřské školy v Novém Kníně a ukládá předsedkyni komise sociální, pro výchovu a 

vzdělávání pomoci žadatelce s dopracováním této žádosti. 

 

Usnesení č. 14–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu veřejného prostranství na náměstí Jiřího 

z Poděbrad v Novém Kníně, v dolní části před kostelem až k patě silnice II. třídy č. 114, v roce 

2024, k provozování pouťových atrakcí, s panem Augustinem Kopeckým, IČ: 76082474, se 

sídlem Statenická 819/2, 161 00 Praha 6 – Ruzyně, za jednorázovou úhradu 10.000 Kč.  

 

 

 

 



 
 

 
Stránka 4 z 4 

 

 

Usnesení č. 15–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje přijetí finančního daru od pana S. J., bytem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XX.XX.XXXX, ve výši 110.400 Kč, jako příspěvek na rozvoj infrastruktury, na základě pravidel 

města Nový Knín pro jednání se stavebníky, a uzavření smlouvy o spolupráci.  

 

Usnesení č. 16–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje cenovou nabídku od společnosti Foltánek s.r.o., se sídlem Perucká 

2522/1, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČ: 24662976, na pořízení geodetického zaměření 

bytových jednotek v bytových domech v majetku města Nový Knín, za cenu 96.000 Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 17–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o připojení odběrného místa elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) na náměstí Jiřího z Poděbrad č. p. 59, 

262 03 Nový Knín, se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín-Podmokly. 

 

Usnesení č. 18–22/2023 – RM  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o připojení odběrného místa elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) na náměstí Jiřího z Poděbrad č. p. 53, 

262 03 Nový Knín, se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín-Podmokly. 

 

 

 

 

Ing. Radek Hrubý      Marek Zach 

starosta       místostarosta 

 


